
Página:1 de 2

PORTARIA N° 2306/2025,
de 28 de maio de 2025.

ALTERA O ITEM 10 DO EDITAL Nº 03/2024, DO 
II  CONCURSO  DE  IDEIAS  INOVADORAS  DA 
PROCURADORIA-GERAL  DO  ESTADO,  E  DÁ 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 7°, incisos I, XVI, parágrafo único e art. 81, todos da 
Lei Complementar Estadual nº 27/1996, combinado com o art. 43, incisos 
II, VIII e XVI, da Lei Estadual nº 7.116, de 25 de março de 2011, e de 
acordo com o art. 185 e seguintes da Lei Estadual nº 2.148/77;

R E S O L V E:

Art. 1° - Fica alterado o ITEM 10 do Edital nº 03, de 26 de 
dezembro de 2024, passando a vigorar com a seguinte redação: 

   Data            Atividade

1ª Fase 27/12/2024 Publicação do Edital de Abertura

27/12/2024 a 
30/03/2025 

Recebimento  das  manifestações  de 
interesse

31/03/2025 a 
30/04/2025 

Recebimento das inscrições e propostas

2ª Fase 01/05/2025 a 
30/05/2025 

Divulgação  das  propostas  inscritas, 
habilitadas e classificadas

02/06/2025 a 
06/06/2025 

Encaminhamento de materiais e indicação 
de apresentador

3ª Fase 16/06/2025 a 
17/06/2025 

Apresentação oral das propostas

18/06/2025 a 
30/06/2025 

Avaliação das propostas pela banca

01/07/2025 Premiação dos vencedores

Rua: Porto da Folha, nº: 1116, Bairro Cirurgia, CEP: 49.055-540
Aracaju, SE  www.pge.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: VYKK-RLV0-ZWQC-TQPA Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 C

ar
lo

s 
P

in
na

 d
e 

A
ss

is
 J

un
io

r



Página:2 de 2

* Este cronograma poderá sofrer alterações mediante prévia comunicação. 

Art.  2º.  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Carlos Pinna de Assis Júnior
Procurador-Geral do Estado 

Aracaju, 28 de maio de 2025

Rua: Porto da Folha, nº: 1116, Bairro Cirurgia, CEP: 49.055-540
Aracaju, SE  www.pge.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: VYKK-RLV0-ZWQC-TQPA Página 2 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 C

ar
lo

s 
P

in
na

 d
e 

A
ss

is
 J

un
io

r



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: VYKK-RLV0-ZWQC-TQPA

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/05/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

Carlos Pinna de Assis Junior
***53849***
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO ESTADO - PGE
Procuradoria
Geral do Estado
28/05/2025 09:53:25
(Docflow)



